[image: image1.png]

Decreto legislativo 009/2007

“Súmula - rejeita a Resolução 6.369/07 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, que recomendou a desaprovação da prestação de contas do poder executivo municipal do exercício financeiro de 2002 e dá outras providências”.

O Presidente do Poder Legislativo do município de Cruzmaltina, estado do Paraná, Sr. JOSÉ MARIA DOS SANTOS, no uso das atribuições contidas no regimento interno da câmara e na lei orgânica municipal,

Decreta

Art.1°. fica rejeitado a Resolução 3.369/07 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, que recomendou a desaprovação da prestação de contas do Poder Executivo Municipal de Cruzmaltina, exercício financeiro de 2002.

Art.2°. Julga-se aprovadas as contas do Poder Executivo Municipal de Cruzmaltina, exercício financeiro de 2002 de responsabilidade do Sr. JOSÉ CARLOS PASTORI, conforme decidido no procedimento 002/2007 do Poder Legislativo de Cruzmaltina.

Art.3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Poder Legislativo de Cruzmaltina, aos trinta e um dias do mês de Outubro de 2007.

JOSÉ MARIA DOS SANTOS

Presidente do Poder Legislativo